
پیگیری خانواده امام موسی صدر در مسکو

خانواده امام موسی صدر در دیدار با نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در 
امورخاورمیانه و شمال آفریقا، خواستار فشار مسکو بر طرابلس برای اجرای 

تفاهمنامه قضایی ۲۰۱۴ و اعلام نتایج پرونده امام موسی صدر شدند.
خانواده امام موسی صدر بنیانگذار جنبش امل در لبنان، در آخرین روز سفر 
خود به روسیه که به دعوت وزارت خارجه فدراسیون روسیه انجام شده است، 
با میخائیل بوگدانف، نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه و شمال افریقا دیدار 
کردند. در این دیدار، خانواده امام موسی صدر از بوگدانف خواستند روسیه از 
نفوذ خود برای فشار بر دولت لیبی جهت همکاری در پرونده ربودن امام موسی 
صدر استفاده کند. قاضی حسن شامی، دبیر کمیته پیگیری پرونده ربایش امام 
موسی صدر در خصوص این دیدار، گفت: در دیدار امروز مشخص شد آقای 
بوگدانف، از وضعیت خاورمیانه و لبنان و قضیه ربایش امام صدر آگاه است. 
ما نیز بر خواسته خود تأکید کردیم که روسیه به عنوان کشوری قدرتمند و 
صاحب نفوذ در لیبی، طرف لیبیایی را تحت فشار قرار دهد تا تفاهمنامهٔ قضایی 
را که از سال ۲۰۱۴ امضا شده است، اجرا کند. تاکنون با وجود همه وعده‌ها، 
لیبی هیچ‌ موردی از این تفاهمنامه را اجرا نکرده است. شامی افزود: ما به طرف 
روسی تأکید کردیم که می‌خواهیم پرونده تحقیقات لیبی را دریافت کنیم و 
این حق ماست. می‌خواهیم اطلاعاتی را که طرف لیبیایی دارد، در اختیار ما 
قرار دهد. همچنین این حق ماست که لیبی هر آن‌چه ما را به محل نگهداری 
امام و دو همراهش می‌رساند، به ما بدهد. سفر خانواده امام موسی صدر و هیئت 

همراه، با مصاحبه‌ای با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه به پایان رسید.

نه دلواپس باشیم نه متوهم
اباصلت کبیری در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد؛ در وسطِ 
مسابقه انتخاباتی آمریکا، دموکرات‌ها مجبور به تعویضِ اسبِ زین کرده خود 
شدند و جو بایدن را به انصراف از ادامه رقابت با ترامپ مجاب کردند. اشتباهاتی 
که بایدن در چهار سال گذشته انجام داد و مشکلاتی که بر وضع جسمانی او 

عارض شد، دلیل اصلی این تغییر بود.
درحالی که جمهوری خواهان، شانسِ خود را با بودن دونالد ترامپ، برای 
پیروزی، بیشتر می‌بینند، هسته اصلی قدرت در آمریکا، خواهان حضور گاو 
خشمگین در کاخ سفید نیست. اظهارات نابخردانه و اقداماتِ خارج از عرف 
ترامپ، در دوران ریاست جمهوری، وجهه جهانی لیبرال دموکراسی آمریکا را 
زیر سؤال برده است و نظم لیبرالِ جهان را که آمریکا خود را واضع آن می‌داند، 
مخدوش می‌کند. خروج یکجانبه آمریکا از کنوانسیون‌ها و توافقات بین اللملی 
همانند برجام و تجارت آزاد ترانس پاسیفیک و لغو مشارکت آمریکا در توافق 
پاریس، حمایت از رادیکالیسم و اقتدار گرایان خاورمیانه، تشدید رقابت با چین، 
ترور سردار سلیمانی و به رسمیت شناختن اورشلیم به عنوان پایتخت اسرائیل 
از جمله تصمیمات شخصی و تهاجمی ترامپ بود که به شعله ورتر شدن آتش 
تخاصم و بی نظمی در جهان می‌افزود و به انزوای آمریکا دامن زد. حتی خروج 

او از کاخ سفید نیز به مناقشه و آبروریزی تمام برای آمریکا تبدیل شد.
انتخاب مجدد او می‌تواند به تجارت، دیپلماسی و دموکراسی، آسیب بزند و 
حتی آمریکا را درگیر جنگی فراگیر کند. این دور نیست چراکه اسبِ بیمار، از 

میدان، خارج شده و شانس گاو خشمگین، افزوده گشته است.
با اتفاقات اخیر مبنی بر ترور نافرجام ترامپ و انصراف بایدن، انتخابات نوامبر، 
در عین تأثیرگذاری بر خود آمریکا، بیشترین تاثیر را بر خاورمیانه و بویژه ایران 

خواهد داشت.
حالا اما وضعیت منطقه با وضع انتخابات سال ۲۰۱۶، متفاوت است. 
همگرائی در بین کشورهای خاورمیانه شامل ایران، مصر، ترکیه و عربستان، 
بیشتر شده است. سران این کشورها نیز به شخصیت متزلزل ترامپ، آشنا شده 
اند و وعده‌های وی را چندان جدی نمی‌پندارند و با بی تفاوتی بیشتری در 

برخورد با او عمل خواهند کرد.
وضع درخصوص ایران، بغرنج تر است. اثر حضور ترامپ به عنوان چهل و 
هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده، برای ایران، می‌تواند خسارت بار باشد. 
چنانچه در دور اول ریاست‌جمهوری ترامپ، این‌گونه شد و در حالی که ایرانیان، 
به چیدن میوه‌های درخت برجام مشغول بودند او بود که زیر میز زد و از برجام، 

خارج شد.
فشار حداکثری با تحریم‌های کمرشکن، بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ 
کوچکتر شدن اقتصاد ایران به انداره ۱۲درصد را موجب شد و به فقیرتر شدن 
ایرانیان به اندازه ۱۱درصد افزود. کمر طبقه متوسط، شکسته شد و عقب ماندن 

ایران از کشورهای منطقه را باعث شد.
رویکردِ این گاو خشمگین در مقابل ایران، بسیار خصمانه خواهد بود و در 
حالیکه او برجامِ دوره اوباما را برُد_ برُد می‌دانست، خود اما به دنبال توافق 
بهتری از آنچه اوباما تحصیل کرده بود، هست با این تفاوت که بجای چهره‌های 
فرسوده رادیکالی همچون جان بولتون و پمپئو، تصمیم سازیِ عناصر جوانتر 
و تندوری مانند جی دی ونس و استیون بنن، برای ترامپ، در تیم وی دور از 

ذهن نخواهد بود.
باوجودی که خطر درگیریِ نظامی با ایران، در صورت مسندنشینی ترامپ، 
بصورت جدی مطرح خواهد شد، علاقه این بیزنسمن به معامله و مذاکره، 
فرصتی در مقابلِ دولت آتی ایران با ریاست آقای پزشکیان است؛ طرفه اینکه 
اظهارات ترامپ ناظر بر این امر که به دنبال تغییر رژیم در ایران نیست، مؤید 

قابل تعامل بودن ترامپ هست.
ترامپ، شیفته کارهای نمایشی است و برای عرض اندام هم که شده، درصدد 
برای دیدار با سران ایرانی و مذاکره برخواهد آمد. به شرطی که فرصت سوزی 
که روحانی داشت، صورت نگیرد. فراموش نکنیم ترور سردار سلیمانی، پس از 
بسته شدن تمام پنجره‌های دیدار و مذاکره رخ داد. چنانکه دیدار ظریف با 
مسؤل آمریکائی و دیدارهای روحانی در نیویورک با مسئولین طرف مقابل و 
همچنین حضور نخست وزیر فقید ژاپن جهت میانجی گری، فرصت‌هایی بود 
که پیش از اقدام خصمانه ترامپ در ترور سردار سلیمانی، برای ایران فراهم بود.
بایسته است سناریوهای منطقی برای رویاروئی و تعامل با آمریکای ترامپ، 
توسط منتخب ملت ایران، نگاشته شود. قدرت ملی کشور با پیروزی پرزیدنت 
پزشکیان، افزوده شده است. حمایت رهبری و مجلس نیز دست بالا را برای 
وی و برای کشور به همراه دارد. ترامپ نیز متوجه است که مردم با حاکمیت، 
آشتی دوباره کرده‌اند. لذا می‌طلبد نه دلواپس باشیم و نه متوهم. سناریوها بر 
مدار فرصت نگری و عزت مداری باید نوشته شود. چه در برابر ترامپ و چه در 

مقابل کامالا هریس و هر کس دیگر از آمریکا.

پیام ویژه پکن برای تهران 
سفیر جمهوری خلق چین در تهران گفت: هیات عالی‌رتبه چینی که برای 
شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری منتخب به ایران سفر خواهد کرد، 

حامل پیامی مهم از جانب دولت چین برای او خواهد بود.
زونگ پی وو سفیر جمهوری خلق چین در تهران در دیدار با رئیس انجمن 
دوستی ایران و چین با اشاره به روابط گسترده کشورش با ایران و در عین حال 
تلاش آمریکا برای اثرگذاری بر این روابط گفت: آمریکا با یکجانبه گرایی به 

دنبال ضربه زدن به این روابط است.
وی همچنین با اشاره به دیداری که اخیر با دکتر علی اکبر ولایتی مشاور امور 
بین‌الملل رهبر معظم انقلاب داشت، وی را یک از زبده ترین دیپلمات‌ها دانست 
و ملاقات با ایشان را مفید ارزیابی کرد. زونگ پی وو با شاره به همکاری‌های 
مشترک ایران، چین و روسیه در قالب سازمان همکاری شانگهای و بریکس، 

این همکاری سه جانبه را ارزشمند دانست.

ویژه

دیدگاه

پولیتیک

توهم ترامپ درباره ایران 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد 
جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری در بیان تازه ای 
از توهمات خود در پاسخ به ادعای نتانیاهو گفت که اگر 

ترور شود، ایران باید از صفحه روزگار محو شود.
به گزارش »الجزیره انگلیسی«, دونالد ترامپ که اظهارات 
جنگ طلبانه آن مورد انتقاد بسیاری از سیاستمداران چه 
در داخل و چه در خارج از آمریکا قرار گرفته با انتشار 
ویدئویی از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم کودک کش 
صهیونیستی که در آن وی ادعا می کند ایران او را به ترور 
تهدید کرده ،گفت که اگر چنین اتفاقی برای وی رخ دهد، 

می خواهد ایران نابود شود.
ترامپ در یک پیام در رسانه‌های اجتماعی نوشت:اگر 
آنها »ترامپ را ترور کنند« که همیشه یک احتمال است، 

امیدوارم آمریکا ایران را از روی زمین محو کند.
وی ادامه داد: اگر چنین این اتفاقی رخ ندهد، رهبران 

آمریکا ترسوهای »بی اراده« در نظر گرفته خواهند شد.
به گزارش ایرنا، تیراندازی عصر شنبه )۱۳ جولای ۲۰۲۴ 
برابر با ۲۳ تیرماه ۱۴۰۳( به وقت محلی به دونالد ترامپ 
رئیس جمهور پیشین آمریکا هنگام سخنرانی انتخاباتی او 
در جمع هوادارانش در باتلر پنسیلوانیا و مجروح شدنش در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری در این کشور به سرعت 
به خبر یک رسانه‌های آمریکایی تبدیل و موجب واکنش 
مقامات این کشور شد. ترامپ از این سوء قصد جان سالم به 
در برد و فقط گوش راست او آسیب دید. به دنبال تیراندازی 
به ترامپ در یکی از گردهمایی‌های تبلیغاتی خود در شهر 
»باتلر« ایالت پنسیلوانیا، سرویس مخفی آمریکا با سوالات 
زیادی در رابطه با نحوه دسترسی فرد مسلح به پشت بام 
ساختمانی که به وضوح به محل استقرار ترامپ دید داشت، 
مواجه شده است. در این حادثه، ترامپ زخمی شد و فرد 
ضارب و یکی از شرکت‌کنندگان در تجمع کشته شدند. 
همچنین دو نفر دیگر از حاضران در این گردهمایی نیز 
زخمی شده‌اند. رئیس‌جمهور ی سابق آمریکا نیز اعلام کرد 
که هیچ‌کس به ستاد انتخاباتی وی درباره وجود مشکل 
امنیتی در آستانه گردهمایی در ایالت پنسیلوانیا هشدار 
نداده بود. ترامپ در یکی از اظهاراتش پس از جان بدر 
بردن از حادثه تیراندازی که به گوش او آسیب رساند، گفته 
بود: الان باید مرده بودم و پزشک بیمارستان جان بدر بردن 
من را معجزه خواند! روزنامه »واشنگتن‌پست« نیز گزارش 
داد که مقامات ارشد سرویس مخفی ایالات متحده بارها 
درخواست‌های تیم امنیتی ترامپ برای نیروی انسانی و 
تجهیزات بیشتر در رویدادهای قبل از سوء قصد ۱۳ ژوئیه 

)۲۳ تیر( را رد کردند.

طراحی اتهام 
علیه ضارب سلمان رشدی

خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس اعام کرد 
که   مردی که به سلمان رشدی نویسنده مرتد و موهن 
به ساحت گرامی پیامبر اسام )ص( حمله کرده و او را 
مجروح کرده بود با اتهامات تروریستی جدید و حمایت از 
حزب الله لبنان روبرو شد. به گزارش ایرنا، یک کیفرخواست 
جدید که روز چهارشنبه در دادگاه منطقه ای آمریکا در 
بوفالو منتشر شد، »هادی مطر« ضارب سلمان رشدی را به 
تلاش برای حمایت مادی از حزب الله لبنان متهم کرد. در 
کیفرخواست به جزئیات اشاره نشده است که چه شواهدی 
به مطر مربوط می شود. همچنین اتهامات جدید دیگر او 
شامل ارتکاب تروریسم فراتر از مرزهای ملی و حمایت 
مادی از تروریست‌ها می شود.‌هادی مطر چند هفته قبل 
پیشنهاد دادستان‌های ایالتی برای تخفیف محکومیت 

حبس در صورت اقرار به جرم را رد کرد.
»سلمان رشدی« نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی در 
۱۲ اوت  ۲۰۲۲ پیش از سخنرانی در مؤسسه چاوتاکوا، در 

نیویورک با چاقو هدف قرار گرفت و زخمی شد.
در آن زمان، مردی سلمان رشد قبل از سخنرانی در 
مؤسسه چاواتاکوا هجوم برد و شروع به مشت زدن یا چاقو 

زدن به او کرد.
این اتفاق در ابتدای سخنرانی سلمان رشدی اتفاق افتاد 
و او بر اثر ضربات وارده بر روی زمین افتاد و فرد ضارب 
نیز از سوی مأموران امنیتی مهار شد. یک شاهد عینی به 
خبرگزاری آسوشیتدپرس آن زمان گفت: این مرد )ضارب( 
به سرعت روی سکو قرار گرفت و شروع به کوبیدن سلمان 

رشدی کرد.
 ابتداد از خود می‌پرسی چه اتفاقی دارد می‌افتد؟ ولی 
به سرعت تا حد بسیار زیادی روشن شد که سلمان رشدی 
در حال کتک خوردن است. این اقدام حدود ۲۲ ثانیه 
طول کشید. پلیس آمریکا اعلام کرد ضارب سلمان رشدی 
»هادی مطر« نام دارد و اهل فیرویو در ایالت نیوجرسی 

است و۲۴ سال دارد.
رشدی در این حمله یک چشم خود را از دست داد. 
او به واسطه نوشتن کتاب ممنوعه آیات شیطانی از سوی 

مسلمانان مورد نفرت است.
کتاب وی که در آن به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص( 
اهانت شده، از سال ۱۹۸۸ در ایران ممنوع شده است. امام 
خمینی )ره( بنیانگذار انقلاب اسامی ایران بعد از انتشار 
این کتاب فتوای ارتداد وی را صادر کردند و او را مهدور 

الدم دانستند.

پولیتیک

رویداد
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آژانس  مدیرکل  گروسی،  رافائل 
پنجشنبه  روز  اتمی  انرژی  بین‌المللی 
در پیامی به مسعود پزشکیان به خاطر 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
با  دیدار  برای  و  تبریک گفت  ایران 
رئیس جمهور منتخب ابراز آمادگی 

کرد.
در پیام گروسی آمده است: من 
می‌خواهم به مسعود پزشکیان به دلیل 
انتخاب به عنوان رئیس جمهور جمهوری 

اسلامی ایران تبریک بگویم.
وی ادامه داد: همکاری میان آژانس 
بین‌المللی هسته‌ای و ایران برای مدت 
طولانی در مرکز توجه بین‌المللی بوده 
است. من اطمینان دارم که با همکاری با 
یکدیگر ما می‌توانیم به پیشرفت قاطع در 

این مساله مهم دست یابیم.
گروسی در بخش دیگری از اظهارات 
خود گفت: در این راستا، من می‌خواهم 
آمادگی خود را برای سفر به ایران و دیدار 
با مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران در 

سریع ترین زمان مناسب اعلام کنم.
به گزارش ایرنا، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی پیش تر در رابطه با 
ایران گفته بود: بر این باورم که ما نیازمند 
بازگشت به دیپلماسی هستیم. ما یک برنامه 
جامع اقدام مشترک داشتیم اما امروزه فقط 
روی کاغذ وجود دارد و هیچ کسی آن را 

اجرا نمی‌کند و به آن پایبند نیست.
گروسی با تأکید بر ضرورت حضور 
انرژی هسته‌ای  بین‌المللی  آژانس  بازرسان 
در تأسیسات هسته‌ای ایران، گفت: هنوز 
هم به همکاران ایرانی خود می‌گویم که 
باید حداقل‌ها در زمینه دسترسی آژانس 
به تأسیسات هسته‌ای ایران تضمین شود 
تا بتوان به بازگشت به نسخه دوم توافق 

هسته‌ای کمک کرد.
وی تأکید کرد: سناریوی کره شمالی 

که مشخص شد همه تلاش‌ها و مذاکرات 
در مدت دهه‌ها بی فایده بوده است، نباید 
تکرار شود. این اظهار نظر گروسی پس از 
آن صورت می‌گیرد که شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، ابتدای ماه ژوئن 
جاری در وین با تصویب قطعنامه‌ای از 
ایران خواست ضمن افزایش همکاری‌هایش 
با آژانس، ممنوعیتی را که به تازگی برای 
ورود بازرسان ارشد این سازمان اعمال کرده 

بود، لغو کند.
این سخنان گروسی درحالی است که 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
افتتاحیه نشست فصلی شورای حکام که 
نیمه خرداد ماه برگزار شد، گفت: من از 
موافقت ایران مبنی بر اینکه بیانیه مشترک 
۴ مارس همچنان به ارائه چارچوبی برای 

همکاری با آژانس و رسیدگی به مسائل 
باقیمانده ادامه می‌دهد، استقبال می‌کنم و 
از تهران می‌خواهم که بیانیه مشترک را از 
طریق تعامل جدی با پیشنهادات مشخص 

آژانس اجرا کند.
گروسی همچنین از دولت جدید در ایران 
خواسته بود که به گفت‌ وگوهای سطح بالا 
و تعاملات فنی که در نتیجه سفر اخیر او به 
ایران و دیدار با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه شهید کشورمان و علی باقری 
کنی سرپرست وزارت امور خارجه شکل 

گرفته است، ادامه دهد.
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی اسفند ۱۴۰۱ با هدف حل‌ و فصل 
تمامی مسائل باقی‌مانده بین دو طرف 
توافق کردند؛ توافقی که بعداً به‌ عنوان 

بیانیه مشترک ۴ مارس شهرت گرفت 
و بر اساس آن، جمهوری اسامی ایران 
به طور داوطلبانه با فعالیت‌های راستی 
آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان آژانس، 
در چارچوب قانون راهبردی مجلس )قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت 
از منافع ملت ایران( موافقت کرد. در پی 
آن، جلسات متعددی در سطح کارشناسی 
برگزار و چندین موضوع فنی بین ایران و 

آژانس حل و فصل شد.
به دنبال خروج آمریکا از برجام در سال 
۲۰۱۸ و بازگرداندن تحریم‌های شدید 
علیه ایران، تهران اکثر تعهداتش در زمینه 
محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای خود 
براساس برجام در سال ۲۰۱۵ با قدرت‌های 

جهانی را کنار گذاشت.

»وای نت« در گزارش مفصلی 
؛ دولت آمریکا مدعی  می‌نویسد 
شده که ایران نه تنها به توانایی 
تولید ساح‌های هسته‌ای نزدیک‌تر 
و نزدیک‌تر می‌شود، بلکه از آوریل 
از  یکی  اسرائیل  که  زمانی  گذشته، 
اعضای ارشد سپاه قدس را در سوریه 
هدف قرار داد و تهران در عملیاتی 
انتقامی با صدها موشک و پهپاد به 
اسرائیل حمله کرد، مقامات ایران علناً 
در مورد این احتمال بیشتر صحبت 

می‌کنند. 
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
آمریکا، در مجمع امنیتی آسپن گفت که 
از حوادث ماه آوریل تا کنون، واشنگتن 
افزایش اظهارات علنی مقامات  متوجه 
ایرانی در مورد امکان توسعه ساح‌های 
هسته‌ای شده است. سالیوان گفت: »این 
اتفاقی جدید بود، چیزی که توجه ما را 

بسیار به خود جلب کرده است.« 
ایران پس از خروج ایالات متحده از 
توافق هسته‌ای در سال 2018 به دستور 
دونالد ترامپ، اقدام به غنی سازی اورانیوم 
گسترده تا سطح 60 درصد کرد، مقیاسی 
که از نظر تئوری برای چندین بمب 
هسته‌ای کافی به نظر می‌رسد. برای تولید 
سلاح‌های هسته‌ای باید اورانیوم تا سطح 
90 درصد غنی‌سازی شود، اما دانشمندان 
هسته‌ای توضیح می‌دهند که وقتی یک 
کشور به سطح غنی‌سازی 20 درصد 
می‌رسد، این بدان معناست که در نیمه 
راه به سطح 90 درصد قرار دارد و  برای 
افزایش سطح غنی‌سازی از 60 درصد به 
90 درصد نسبتاً زمان کوتاهی مورد نیاز 

است. 
اگرچه تهران بارها اعلام کرده که برنامه 
هسته‌ای اش برای اهداف ظاهراً غیرنظامی 

است، اما به اعتقاد غربی‌ها و متحدانشان 
هیچ نیاز غیرنظامی به اورانیوم غنی شده تا 

این حد بالا وجود ندارد. 
آمریکا حدود یک سال پیش پیش‌بینی 
کرد که فاصله ایران برای شکستن مواد 
شکافت پذیر سلاح هسته‌ای، یعنی غنی 
سازی آن تا سطح 90 درصد، حدود 12 
روز است. در کنفرانس آسپن، آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات‌متحده، 
پیش‌بینی دیگری ارائه کرد و گفت که 
ایران می‌تواند ظرف یک هفته و حداکثر دو 
هفته مواد مورد نیاز یک بمب را تولید کند. 
بلینکن تصریح کرد که در هفته‌ها و ماه‌های 
اخیر، ایران در زمینه غنی‌سازی اورانیوم 
پیش‌رفت چشمگیری داشته است. او ترامپ 
را مسئول این وضعیت نگران‌کننده دانست 

که از توافق هسته‌ای خارج شده است. 
بلینکن گفت: »در حالی که به نظر 
می‌رسید ایران در رسیدن به سلاح‌هسته‌ای 
حدود یک سال فاصله داشت اما اکنون این 

زمان به حدود یک هفته رسیده است. ما 
اکنون در شرایط مناسبی قرار نداریم.« 
وزیر امور خارجه آمریکا افزود: »واشنگتن از 
نزدیک در حال رصد هرگونه نشانه‌ای است 
که ثابت می‌کند ایران در حال ساخت سایر 

قطعات سلاح‌هسته‌ای است.« 
خبرگزاری  گذشته،  مارس  ماه 
یدیعوت‌آخارانوت اسنادی را منتشر کرد 
که نشان می‌دهد ایران در حال کار برای 
توسعه مولفه‌های خاص مرتبط با سلاح‌های 

هسته‌ای است. 
بلینکن خاطرنشان کرد که ایالات 
متحده در زمینه‌های دیپلماتیک نیز 
قعالیت می‌کند تا مانع از هرگونه حرکت 

بیشتر ایران شود.
ملی  امنیت  همچنین سالیوان مشاور 
ایالات متحده نیز در سخنرانی خود در 
این مجمع گفت: » تاکنون فعالیتی از 
سوی ایران برای حرکت رو به جلو به 
نحوی که نشان دهنده قصد جدی برای 

تولید سلاح‌های هسته‌ای باشد، دیده نشده 
است.« او تهدید کرد: »اگر آن‌ها اقدام 
جدی در این زمینه بکنند، واقعاً با آمریکا 

مشکل خواهند خورد.« 
در اسرائیل نیز همان طور که گفته شد 
نگرانی فزاینده‌ای ابراز می‌شود و همین 
هفته گذشته، معاون رئیس ستاد کل 
ارتش، سرلشکر امیر برعام هشدار داد که 
»وضعیت هسته‌ای در ایران مانند خودرویی 
است که همه قطعات را دارد و اکنون فقط 
باید آنها را کنار هم گذاشت.« وی افزود: »ما 
باید بتوانیم همزمان در دو میدان بجنگیم 
و بفهمیم که این جنگ‌های طولانی است. 
ما باید بتوانیم در تقابل مکرر و مستقیم با 

ایران قرار بگیریم.« 
همان طور که گفته شد ایران برای 
ساخت بمب اتمی به اجزای دیگری نیاز 
دارد که نیازمند سطح تکنولوژی بالایی 
دارد. براساس گزارش ماه مارس خبرگزاری 
یدیعوت‌آخارانوت، ایران اخیرا برای 
دستیابی به این فناوری‌ها اقداماتی را انجام 
داده است. ایران نیازمند ابزارهایی است 
که بتواند یک کلاهک هسته‌ای را سرهم 
کند، مانند موشک‌انداز سیمرغ که در سال 

2017 رونمایی شد.
برای تولید یک بمب هسته‌ای مناسب، 
به توانایی و دانش فنی و همچنین اجزای 
فیزیکی مانند مواد منفجره که به صورت 
دقیق و هماهنگ عمل کنند، نیاز است. 
عموماً می‌گویند ایران بین یک تا دو سال با 

چنین قابلیت‌هایی فاصله دارد.
اما سه مقام ارشد اسرائیل گفتند که 
ایران در این عرصه شروع به تحرکاتی 
کرده است. این سه نفر گفتند، در چند 
وقت اخیر، ایران برای به دست آوردن 
اجزای لازم برای مونتاژ یک بمب هسته‌ای 

تحرکات جدی داشته است.

مدیرکل آژانس بر ادامه همکاری با دولت چهاردهم تاکید کرد

گروسی دنبال سفر به تهران

نقش ترامپ در پیشرفت اتمی ایران

تمرکز واشنگتن بر رفتار تهران  تاکید واشنگتن بر ادامه تحریم‌های ایران
  سخنگو و هماهنگ کننده 
شورای  راهبردی  ارتباطات 
امنیت ملی کاخ سفید گفت: در 
۶ ماه آینده در دولت جو بایدن 
بر رفتارهای ایران تمرکز داریم.
و  سخنگو  کربی«  »جان 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید روز 
پنجشنبه به وقت محلی در جمع 

خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بایدن در ۶ ماه آینده از دولت خود چه 
سیاستی در مقابل ایران اتخاذ خواهد کرد؟ گفت: در ۶ ماه آینده دولت بایدن با همکاری 
با کامالا هریس معاون رئیس جمهور بر رفتار ایران تمرکز خواهیم داشت و به پاسخگو 

کردن آن ادامه خواهیم داد.
وی در ادامه با تکرار ادعاهای واشنگتن علیه ایران تصریح کرد: به این معنی که ایران 
را به خاطر تمام رفتارهای بی ثبات کننده آن، از جمله حمایت‌های آن از حزب الله لبنان، 
حماس حمایت از حوثی‌ها ) انصارالله یمن( برای ادامه حمله به کشتی‌ها در دریاها و 
همچنین حملات مستقیم ایران به این کشتی‌ها و از سوی دیگر ادامه حمایت از روسیه در 

جنگ علیه اوکراین ‌پاسخگو خواهیم کرد.
کربی خاطر نشان کرد: دولت بایدن ر سه سال و نیم گذشته بیش از ۶۰۰ تحریم علیه 

ایران وضع کرده و به این تمرکز ادامه خواهد داد.
این سخنگوی دولت بایدن در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل روز چهارشنبه معترضان به خود در آمریکا را احمق‌های حامی ایران 
توصیف کرد، نظر دولت آمریکا در مورد این امر چیست؟ افزود: »ما از چنین عباراتی 

استفاده نمی‌کنیم.«
او گفت: ما می‌دانیم که ایران در مواردی سعی کرده دخالت و تفرقه ایجاد کند و از 
برخی معترضان حمایت کرده است اما گفتن این که همه توسط ایران تامین مالی شده‌اند، 

»جای تاسف است« و انعکاس درستی از واقعیت اعتراضات نیست.
کربی ادامه داد: اینکه همه اعتراض‌ها را به ایران نسبت بدهیم، درست نیست. اکثر 
اعتراضات به صورت خودجوش هستند و نشان دهنده نگرانی واقعی مردم هستند که این 

نشان دهنده یک دموکراسی واقعی است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، همزمان با سخنرانی‌های بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
اسرائیل، هزاران معترض در واشنگتن دی سی به خیابان‌های نزدیک ساختمان کنگره 

آمریکا آمدند تا به حضور نتانیاهو اعتراض کنند.

خارجه  وزارت  سخنگوی 
آمریکا اعلام کرد که واشنگتن 
به اجرای تمام تحریم‌های خود 
علیه ایران از جمله تحریم‌ها 
به دلیل نقض حقوق بشر ادامه 

می‌دهد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در پاسخ به 
دلایل  درباره  خبرنگاری  سوال 

اجرایی نشدن قانون موسوم به مهسا و در تداوم مداخله جویی واشنگتن در امور داخلی 
کشورها به ویژه جمهوری اسلامی ایران به بهانه حقوق بشر  گفت: ما بطور فعال ، قانون 
را همانطور که کنگره تصویب کرده و توسط رئیس جمهور امضا شده است، اجرا می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در ادامه ادعاهای حقوق بشری واشنگتن علیه جمهوری 
اسلامی ایران افزود: »ما همچنان به اجرای تمامی تحریم‌های خود علیه ایران که تعدادی 

از آنها را به دلیل نقض حقوق بشر اعمال کرده‌ایم، ادامه می‌دهیم.«
او گفت: »ما در حال حاضر بطور جدی روی گزارش نقض حقوق بشر در ایران کار 
می‌کنیم و به محض آماده شدن، آن را به کنگره ارائه خواهیم کرد« اما به دلیل برخی 

مسائل نتوانسته‌ایم ضرب‌الاجل تعیین شده را رعایت کنیم. 
لایحه »قانون پاسخگویی در قبال حقوق بشر و امنیت مهسا امینی« موسوم به »قانون 
مهسا« با امضای جو بایدن، رئیس‌ جمهوری آمریکا، ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ به قانون تبدیل 
شد. بر اساس این قانون آمریکایی، وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا ۹۰ روز پس از 
تصویب آن فرصت دارد در اولین گزارش خود  به کنگره )مجلس سنا و مجلس نمایندگان(  
این کشور، مشخص کند آیا معیارهای تعیین شده در قانون به عنوان »ناقض حقوق بشر« 
شامل مقامات ارشد جمهوری اسلامی می‌شود یا خیر و در صورت مثبت بودن پاسخ، این 

افراد را معرفی کند.
قانون موسوم به مهسا به بهانه حمایت از حقوق بشر ایرانیان در پی درگذشت »مهسا 
امینی« و به منظور تحریم مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران و افراد و نهادهای وابسته 

به آنها تنظیم و تصویب شده است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا آمریکا درک 
و نشانه‌ای دارد که ایران از اعتراضات علیه نتانیاهو حمایت کرده است؟ گفت: ما همیشه 
گفته‌ایم که ایران از اعتراضات در آمریکا حمایت کرده اما منظور ما همه اعتراضات نیست 
و اکثر اعتراضاتی که در آمریکا انجام می‌شود به صورت خودجوش هستند، این یکی از 

ویژگی‌های اصلی دموکراسی ما است.

تکذیب خبر قرارداد نظامی 
ایران و ارمنستان

گروه دیپلماسی: سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
ارمنستان خبر منتشره در خصوص قرارداد نظامی ایران 

و ارمنستان را تکذیب کرد.  
»مهدی سبحانی« منبع این‌گونه اخبار را رسانه‌های 
غیر معتبری دانست که سابقه انتشار مطالب نادرست و 
تحلیل‌های مغرضانه در خصوص جمهوری اسامی ایران 

دارند.
سبحانی اهداف انتشار این گونه اخبار را تاثیر گذاری 
بر روند توسعه مناسبات دوستانه ایران و کشورهای منطقه 
دانست و تاکید کرد: جمهوری اسامی ایران از برقراری 
صلح و ثبات و همچنین توسعه اقتصادی در منطقه قفقاز 

حمایت می‌کند.

میلیتاری


